

Rudnica, 28.09.2022 r.

Wnioskodawca:  
Federacja Lubuskich Organizacji Pozarządowych  
ul. Główna 7  
66-439 Rudnica

Do korespondencji:  
ul. Pomorska 34  
66-400 Gorzów Wielkopolski

Sz.P.  
Prezydent Jacek Wójcicki  
Urząd Miasta w Gorzowie Wlkp  
ul. Sikorskiego 4  
66-400 Gorzów Wlkp

**Petycja dot. zabezpieczenia środków na działania podnoszące kwestie odpowiedzialnego zachowania w lesie i przeciwdziałania drastycznemu wzrostowi liczby pożarów lubuskich lasów wywołanych przez człowieka.**

Sznowny Panie Prezydencie

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870, z późn. zm.) w imieniu sieci Strażników Lubuskich Lasów, którą stworzyliśmy w ramach realizowanego projektu „Strażnicy Lubuskich Lasów” współfinansowanego ze środków Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach NIWEFIO. Komitet do spraw Pożytku Publicznego składamy niniejszą petycję dotyczącą:

**zabezpieczenia w budżecie powiatu na rok 2023 środków finansowych na organizowanie kampanii i działań edukacyjnych podnoszących kwestię mądrego i odpowiedzialnego zachowania w lesie, ponieważ z roku na rok zwiększa się liczba pożarów lubuskich lasów wywołanych przez człowieka.**

W ostatnich latach obserwujemy drastyczny wzrost liczby pożarów lasów wywołanych przez nieodpowiedzialność, czy też umyślne działanie człowieka. My ludzie staliśmy się największym zagrożeniem dla naszych lasów. Tylko w 2020 roku w województwie lubuskim odnotowano 568 pożarów lasów. Co gorsza, na 337 ustalonych przyczyn powstania pożarów lasów, aż 301 z nich wybuchło z winy

człowieka. Straży pożarnej nie udało się ustalić jednoznacznej przyczyny 231 pożarów lasów, jednakże śmiało można założyć, że znaczna jej część również została wywołana przez działalność człowieka.

System monitorowania lasów zastosowany przez naszych leśników i strażaków jest jednym z najlepszych w Europie i jest na chwile obecną bardzo skuteczny i efektywny, bo wybucha tak duża liczba pożarów, a my o dużej większości z nich nie wiemy, jednak w dobie narastającego procesu ocieplania się klimatu, drastycznego w naszym województwie zmniejszania się opadów atmosferycznych, wydłużania się okresów suszy i wzrostu średnich temperatur, w niedalekiej przyszłości obecne formy chronienia naszych lasów przed pożarami mogą być niewystarczające. Nie mamy większego wpływu na wiele procesów zachodzących w naszym środowisku, jednak możemy mieć wpływ na zmianę postaw ludzi i ich bardziej odpowiedzialnych zachowań w lesie, by zmniejszać te niechlubne statystyki i ograniczać w przyszłości odsetek pożarów powstałych z winy człowieka. Nasze województwo to w 50% lasy. Jak nie zmienimy swoich zachowań w lesie to w niedalekiej przyszłości możemy podzielić los Grecji, Turcji, czy też Czech i Francji, które w tym roku walczyły w ogromnych pożarach i ich skutkami.

Naszą propozycją w tej petycji jest **zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na rok 2023 na organizowanie kampanii i działań edukacyjnych podnoszących kwestię mądrego i odpowiedzialnego zachowania w lesie, np. w formie odpowiedniego konkursu ofert.**

Z wyrazami szacunku:



FEDERACJA  
Lubuskich Organizacji Pożarządowych  
ul. Główna 7 66-439 Rudnica  
NIP 5993174327 REGON 36080686